Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nO 2017.03.22.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.03.22.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e
corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos pertencentes a diversas
Secretarias do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 05 de
Abril de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 22 de Março de 2017

icial do Município

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.03.22.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade

~. Pregão N° 2017.03.22.1, cuja abertura está prevista para o dia 05 de Abril de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e
corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos pertencentes a diversas
Secretarias do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

AuroralCE, 22 de Março de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°057

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -AVISO
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. 20.03.0212017. A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Icó, localizada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, comunica aos interessados que no
dia 10 de Abril de 2017, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços n° 20.03.02/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIAE ELABORAÇÃO
DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, E
ENGENHARIA, JUNTO A SECRETARIA DESENVOLVIMENTO
URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. O edital
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário
de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Icó-CE, 22 de Março de 2017. Thobias
Batista Martins - Presidente da CPL.

ESTADO DO - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.22.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, toma público
que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n"
2017.03.22.1, do tipo preseneial, cujo objeto é a eontratação de serviços
mecânicos para manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição
de peças, junto aos veículos pertencentes a diversas Secretarias do Município
de Aurora/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório.
Abertura: 05 de abril de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações
na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo
telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 21
de março de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do
Município.

*** *** **
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.02.24.2. Partes: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social e a empresa PINHEIRO E
SAMPAIO ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto: Contratação de serviços
especializados a serem prestados na assessoria e consultoria técnica em Gestão
Pública, junto a Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social de
Missão Velha/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil
oitocentos reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Maria
Dalva Silva Ribeiro e Marcos Antônio Sampaio de Sousa. Missão Velha -
CE, 22 de Março de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.02.24.2. Partes: O Municipio de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e a empresa PINHEIRO E
SAMPAIO ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto: Contratação de serviços
cspecializados a serem prestados na assessoria e consultoria técnica em Gestão
Pública, junto ao Fundo Geral do Municipio de Missão Velha/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato:
R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil quatrocentos reais). Vigência Contratual:
de 12 (doze) meses. Signatários: Isaque Evangelista Cruz e Marcos Antônio
Sampaio de Sousa. Missão Velha - CE, 22 de Março de 2017.

MISTO--• paoIlrde faria......-
FSC'*C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.02.24.2. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa PINHEIRO E SAMPAIO ADVOGADOS
ASSOCIADOS. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na assessoria c consultoria técnica em Gestão Pública, junto a
Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 52.800,00
(cinquenta e dois mil oitocentos reais). Vigência Contratual: de 12 (doze)
meses. Signatários: Maria Rivonete Neres Gonçalves Leite e Marcos Antônio
Sampaio de Sousa. Missão Velha - CE, 22 de Março de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 2017.03.22.1 OBJETO:
Aquisição de peças, pneus e lubrificantes para a manutenção da frota de
veículos pertencente a Administração Municipal de Arneiroz, conforme
anexos deste certame. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Data da Emissão:
22/03/2017 Data da Abertura: 04/04/2017 Horário: 09:00 hs Local: Sede da
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal situada a Praça Joaquim
Felipe, 15- Centro - ARNEIROZ-CE. Fone: 088-3419-1020. Antonio Elvis
Rhuan Araújo Feitosa, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arneiroz, em 22
de março de 2017.

*** *** ***

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.

MIM$ Ttt.~iO DA
PIII!VlOCHC1A SOCIAL

AVISO DE RETOMAOA OE UctTAÇÃO
P"'ll60 Elotr6nleo n". 5f2016

A ~~.tx~ «1 l~ 4ift ~~-A t(I(NI
~ dOi: ~ ~ tw,totMr. no d&l

1()h <I<l ar •• ,,,", ""
SINOIMOVEIS/CE - EOITAL OE RECOLHIMENTO DA
CONTRIBUIÇÃ SINDICAL URBANA 00 ANO DE 2017.

O Sindicato dos corretores de Imóveis do E~tado dOCe3rá·SINOIMOVEIS<E.
com base terrí!orial para todo o Estado do Ceará, inscrito 1\0 CNPJ
01,614,449/0001·99, juntamente com a Confederaçio N8ClO!'líll das
Profissões Uberllis - CNI'L e 11Fed.eráç1oNacional dos Corretortís de
ImóWis • FEI\IACI, em cumprimento ao disposto no art. 60S da ClT, vem
NOTIFICAR ê CONVOCAR OS corretores de Imóveis • pllUOll fb.lca,
enquadradO$como pro!\ssionaisliberaís, associados ou n50,para reaUzarom
opagamento da Guia de Rl!ColhitMnto da ContribuiçSo Sindicaldo exercido
de 2017. dQvldà pelos os 11m. S7S lUegulntes da Ct.T.O recolhim1!nto deverá
ocorrer,lmpreteriwfmentll1llê o dia 31 de março de 201 i,no valor de R$
264,00 (dUlllntO$e $l!$$I!ntae quatro reais), em qualquer t$taooleelmento
!nte.ran!(/' do $,$tema nacional dê compensaçlo ~and.rla. A faltll do
recolhimento da CQntrlbuíçlio Sindicalat' a data do wnclmento, 31 de
março de 2017, constituirá o corrll\or de imóveis em mora 1!o sujeitará ao
papmento de )uro~, multa e ~orreç1o monmna prevista no artigo 600 da
Ct.T.As Gulas foram. remltldn \lIa postal. Em caso de prlrda, extravio ou 1'150
rocebimento da Guia dI!:Recolhimento \lta po$lal, o contribuinte deverã
wfíçitar a 2f\ll3 dlretamenleno SINDtMÓVEIS.Ct, Rua CarlO$\lascoocl!:los,
nO 1I20,Aldeota, Cfil' 60115·170. l'ortlIlet& Cnrã, fOMe (85)3244-2150, ê'
malhllnal\Celro@s.il1dimovelsce.org.br, até dnco dias úteis antes da data do
ventimento. ou emitir dIretamente no slte da CNPL.:www.cnPl.ol.lI.br.Q
Sistema Sindical Urbano é Compo$to pela COnfederação Nadon;!! da
Profísslies Liberais· CNPI., Fêderaç10 NaciOnal dos Corretoref de 1m6vels·
FENACIe SindIcatos dos Corretores de lmóWls, FortalllU'CE, 22 de mal'ÇO
de 2011.

19''''J.tilbí40 4v* f,qW'"" I.Çf.tatQ H U4J.li

A~.~,$Wii.~tU;~..~_...~ ..-..,_..
~JOM4.t,lto4Âue'~,"í"(WtN)"f~,
~.~~,~(joc..r.A_-....__ ..~
M__ loI~._ ••__

tlIWAUM •••AlJMEHTO& LlOA
1'.fflll tWb14_ 1._ tMi'ttt.v .'UJt1'f~ •• ~.HJ~.~.;"",.~ü~.
QfMi't~~Jt~~fii.ti)u-ü~.mWift,~f-'·M RI.l'.Ma-~~-r..'.lln\# jM, no hirl(\'
.r.~*,MCd_*~I\$4,€t1li1tk160c..1iA_-....__ ...~..~-""'"$-,._-

http://www.cnPl.ol.lI.br.Q